

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

Telefone: (51) 30212288

E-Mail: nfers@motormac.com.br

C.N.P.J. 90627332000193

Data do Orçamento: 09/05/2023

Inscrição Estadual 0960992405

ORÇAMENTO ABERTO

Data de Validade: 01/08/2023

Dados do Cliente

Cliente: 104795 CNPJ : 88.861.430/0001-49

Bairro: CENTRO

Nome: MUNICIPIO DE CANGUCU

CEP: 96600000

Endereço: DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240

Cidade: CANGUCU

UF: RS

Complemento:

Fone: 53 32529580

Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser: 132916

Placa:

KM médio: 10000 Ano Fab.: 2016

Cod. Frota:

Cor.: AMARELA

Modelo: ESCAVADEIRA JS160 LC JCB

KM atual: 10000 Ano Mod.: 2016

Data Venda:

Dados do Consultor

Nome: EMANOELLE GUNTHER VIEIRA

Telefone:

E-mail: emanoelle.vieira@motormac.com.br

Solicitações:

1 REFORMA GERAL APOS SINISTRO - SUBSTITUICAO DO MOTOR E CONserto DE PECAS AVARIADAS

	GD/Ir. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total
Descrição	0	110,94	1,00	15,00	16,64	0,00	94,30
FILTRO OLEO DO MOTOR	0	371,47	1,00 *	15,00	55,72	0,00	315,75
MANGUEIRA CCV JS	0	10,19	1,00	15,01	1,53	0,00	8,66
JUNTA METALICA DO TUBO EXAUSTAO	0	295,30	1,00	15,00	44,30	0,00	251,00
FILTRO DE AR	0	258,70	1,00	15,00	38,80	0,00	219,90
ELEMENTO FILTRANTE DE AR SECUNDARIO	0	1.120,89	1,00	15,00	168,13	0,00	952,76
RELE	0	1.659,51	1,00 *	15,00	248,93	0,00	1.410,58
CAIXA DE FUSIVEIS	0	1.690,08	1,00 *	15,00	253,51	0,00	1.436,57
TANQUE EXPANSAO	0	312,56	1,00	15,00	46,88	0,00	265,68
CORREIA DO COMPRESSOR JS	0	324,20	1,00	15,00	48,63	0,00	275,57
CORREIA DO VENTILADOR	0	678,65	1,00	15,00	101,80	0,00	576,85
SUPORTE POLIA HELICE	0	585,51	1,00 *	15,00	87,83	0,00	497,68
POLIA LIVRE	0	1.225,88	1,00 *	15,00	183,88	0,00	1.042,00
RADIADOR DE COMBUSTIVEL	0	3.376,08	1,00	15,00	506,41	0,00	2.869,67
FILTRO COMBUSTIVEL 5 MICRONS	0	7.268,21	1,00	15,00	1.090,23	0,00	6.177,98
FILTRO DE COMBUSTIVEL 30 MICRA	0	467,67	1,00	15,00	70,15	0,00	397,52
ELEM FILTRANTE COMB 3 CAMADAS	0	236,33	1,00	15,00	35,45	0,00	200,88
ELEMENTO FILTRANTE	0	1.384,64	4,00 *	15,00	830,78	0,00	4.707,78
COXIM DO MOTOR	0	3.146,75	4,00 *	15,00	1.888,05	0,00	10.698,95
COXIM DO MOTOR							

MOTORMAC

CNPJ: 90.627.332/0001-93

Av. Assis Brasil, 11.000

Bairro: Sarandi - Porto Alegre - RS

CEP: 91.140-000

RICARDO GRAF SCHER

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Telefone: (51) 30212288

C.N.P.J. 90627332000193

Inscrição Estadual 0960992405

Cidade: PORTO ALEGRE

E-Mail: nfers@motormac.com.br

UF: RS

Data do Orçamento: 09/05/2023

Data de Validade: 01/08/2023

ORÇAMENTO ABERTO

Dados do Cliente

Cliente: 104795 CNPJ : 88.861.430/0001-49
 Nome: MUNICIPIO DE CANGUCU
 Endereço: DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240
 Complemento:

Bairro: CENTRO
 CEP: 96600000
 Cidade: CANGUCU
 Fone: 53 32529580

UF: RS

Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser.: 132916 Placa:
 Modelo: ESCAVADEIRA JS160 LC JCB

KM médio: 10000 Ano Fab.: 2016
 KM atual: 10000 Ano Mod.: 2016

Cod. Frota:
 Data Venda:

Cor.:
 AMARELA

Dados do Consultor

Nome: EMANOELLE GUNTHER VIEIRA

Telefone:

E-mail: emanoelle.vieira@motormac.com.br

1 REFORMA GERAL APOS SINISTRO - SUBSTITUICAO DO MOTOR E CONserto DE PECAS AVARIADAS

	GD /lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total
Descrição	0	169,16	2,00	15,00	50,75	0,00	287,57
RETENTOR	0	270,05	2,00	15,00	81,02	0,00	459,08
RETENTOR	0	371,80	2,00	15,00	111,54	0,00	632,06
VALVULA ANTIRETORNO	0	20.339,84	1,00 *	15,00	3.050,98	0,00	17.288,86
CHICOTE ELETRICO CHASSI SUPERIOR JS160	0	4.246,60	1,00	15,00	636,99	0,00	3.609,61
MODULO RELES E FUSIVEIS DO MOTOR	0	1.381,32	1,00	15,00	207,20	0,00	1.174,12
RELE BATERIA	0	1.546,26	1,00 *	15,00	231,94	0,00	1.314,32
RELE	0	584,33	1,00	15,00	87,65	0,00	496,68
RESPIRO DO TANQUE	0	57,43	1,00 *	14,99	8,61	0,00	48,82
ANEL DE VEDACAO	0	176,79	1,00 *	15,00	26,52	0,00	150,27
ANEL DE VEDACAO	0	682,40	1,00	15,00	102,36	0,00	580,04
INDICADOR NIVEL DE OLEO	0	853,96	1,00	15,00	128,09	0,00	725,87
FILTRO	0	522,37	1,00	15,00	78,36	0,00	444,01
ELEMENTO FILTRANTE PARA FLUSHING	0	41,81	2,00 *	15,00	12,54	0,00	71,08
ANEL DE VEDACAO	0	17,51	2,00	14,99	5,25	0,00	29,77
ANEL DE VEDACAO	0	954,96	1,00 *	15,00	143,24	0,00	811,72
ELEMENTO FILTRANTE- FILTRO PLEXUS BY PAS	0	410,08	1,00 *	15,00	61,51	0,00	348,57
ANEL O RING	0	15,71	1,00 *	15,02	2,36	0,00	13,35
ANEL O RING	0	9.679,01	1,00 *	15,00	1.451,85	0,00	8.227,16
FLANGE DE ACOPLAMENTO DA BOMBA							

MOTORMAC
 CNPJ: 90.627.332/0001-93
 Av. Assis Brasil, 11.000
 Bairro: Sarandi - Porto Alegre - RS
 CEP: 91.140-000

RICARDO GRAF SCHER

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Telefone: (51) 30212288

C.N.P.J. 90627332000193

Inscrição Estadual 0960992405

Cidade: PORTO ALEGRE

E-Mail: nfers@motormac.com.br

UF: RS

Data do Orçamento: 09/05/2023

Data de Validade: 01/08/2023

ORÇAMENTO ABERTO

Dados do Cliente

Cliente: 104795 CNPJ : 88.861.430/0001-49
Nome: MUNICIPIO DE CANGUCU
Endereço: DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240
Complemento:

Bairro: CENTRO
CEP: 96600000
Cidade: CANGUCU
Fone: 53 32529580

UF: RS

Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser.: 132916 Placa:
Modelo: ESCAVADEIRA JS160 LC JCB

KM médio: 10000 Ano Fab.: 2016
KM atual: 10000 Ano Mod.: 2016

Cod. Frota:
Data Venda:

Cor.:
AMARELA

Dados do Consultor

Nome: EMANOELLE GUNTHER VIEIRA

Telefone:

E-mail: emanoelle.vieira@motormac.com.br

1 REFORMA GERAL APOS SINISTRO - SUBSTITUICAO DO MOTOR E CONserto DE PECAS AVARIADAS

	GD /lr. Unit.	Qtd.	% Desc	Vlr. Desc	Vlr. IPI	ICMS Ret.	Vlr.Total
Descrição	0	236,33	1,00	15,00	35,45	0,00	200,88
ELEMENTO FILTRANTE	0	636,26	1,00	15,00	95,44	0,00	540,82
OLEO AP PARA MOTORES 15W40	0	584,40	2,00	15,00	175,32	0,00	993,48
COOLANT ALTA PERFORMANCE JCB 50/50 (20L)	0	649,79	10,00	15,00	974,68	0,00	5.523,22
BALDE OLEO HIDRAULICO HP 68	0	743,54	1,00	15,00	111,53	0,00	632,01
BALDE 20L/OLEO LUBRIFICANTE SAE85W140	0	6.524,78	1,00 *	15,00	978,72	0,00	5.546,06
CONVERSOR DE TENSÃO 24/12V 15A	0	120.053,17	1,00 *	20,00	24.010,63	0,00	96.042,54
MOTOR TURBO 97 KW/130 HP MAR-1-422 REMAN	0	1.837,89	1,00 *	15,00	275,68	0,00	1.562,21
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 1400MM	0	2.285,06	1,00 *	15,00	342,76	0,00	1.942,30
MANGUEIRA HIDRÁULICA 1 BSP X 1340MM							
Descrição	661,50	1,00	0,00	0,00		0,00	661,50
LIMPEZA RADIADOR	661,50	1,00	0,00	0,00		0,00	661,50
LIMPEZA INTERCOOLER	661,50	1,00	0,00	0,00		0,00	661,50
LIMPEZA RADIADOR DE OLEO	170,00	40,00	0,00	0,00		0,00	6.800,00
M.O INT MEC DIAGNOSTICO/DESMONTAGEM	284,00	80,00	0,00	0,00		0,00	22.720,00
M.O INT MEC EXECUÇÃO/MONTAGEM	18.023,00	1,00	0,00	0,00		0,00	18.023,00
RECUPERAÇÃO BOMBA HIDRAULICA							

Sub-Total 39.196,62

0,00 231.624,06

MOTORMAC
CNPJ: 90.627.332/0001-93
Av. Assis Brasil, 11.000
Bairro: Sarandi - Porto Alegre - RS
CEP: 91.140-000

RICARDO GRAF SCHER

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A Mecânico que Elaborou:

ASSIS BRASIL, 11000

Telefone: (51) 30212288

C.N.P.J. 90627332000193

Inscrição Estadual 0960992405

Cidade: PORTO ALEGRE

E-Mail: nfers@motormac.com.br

UF: RS

Data do Orçamento: 09/05/2023

Data de Validade: 01/08/2023

ORÇAMENTO ABERTO

Dados do Cliente

Cliente: 104795 CNPJ : 88.861.430/0001-49
Nome: MUNICIPIO DE CANGUCU
Endereço: DR. FRANCISCO CARLOS SANTOS, 240
Complemento:

Bairro: CENTRO
CEP: 96600000
Cidade: CANGUCU
Fone: 53 32529580
UF: RS
Ramal:

Dados do Veículo

Nro. Ser: 132916 Placa: KM média: 10000 Ano Fab.: 2016 Cod. Frota: Cor.:
Modelo: ESCAVADEIRA JS160 LC JCB KM atual: 10000 Ano Mod.: 2016 Data Venda: AMARELA

Dados do Consultor

Nome: EMANOELLE GUNTHER VIEIRA Telefone: E-mail: emanoelle.vieira@motormac.com.br

Total Desconto das Peças	39.196,62	Total das Peças	182.096,56
Total Desconto dos Serviços	0,00	Total dos Serviços	49.527,50
		Franquia	0,00
		P.C.C. (-)	0,00
		ISS Retido (-)	0,00
		Total Líquido do Orçamento	231.624,06

* CAUSA: QUAL FOI A CAUSA RAZ DO PROBLEMA? * ORÇAMENTO PARA: O QUE SERÁ FEITO PARA SOLUCIONAR A CAUSA? * PEÇAS CC
(*) NA QUANTIDADE FALTANTE EM ESTOQUE. * APÓS REVISÃO E TESTE PODERÁ HAVER NOVO ORÇAMENTO. * GARANTIA DE 6 MESES P.
SERVIÇOS EXECUTADOS NESTE ORÇAMENTO. * GARANTIA DE 1 ANO PEÇAS MECANICAS. * GARANTIA DE 3 MESES PARA PEÇ
ELETROELETRONICAS.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.
Confirmando(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 358706, descrita a seguir:

Condição de Pagamento	Nro. Dias	Valor
		0,00

PORTO ALEGRE, 09 de Maio de 2023

EMANOELLE GUNTHER VIEIRA

MUNICIPIO DE CANGUCU

MOTORMAC
CNPJ: 90.627.332/0001-93
Av. Assis Brasil, 11.000
Bairro: Sarandi - Porto Alegre - RS
CEP: 91.140-000